
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

3η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΛΛΑΣ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΕΔΕΣΣΑΣ

Γραφείο Προμηθειών
Πληροφορίες: Αληπασαλή Διαλεχτή

Τηλ.: 23813 50335 - 196

                       Έδεσσα  

Π Ρ Ο Σ Κ Λ Η Σ Η  Ε Κ Δ Η Λ Ω Σ Η Σ  Ε Ν Δ Ι Α Φ Ε Ρ Ο Ν Τ Ο Σ

ΜΕ ΣΦΡΑΓΙΣΜΕΝΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΚΑΙ ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗΝ ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΑΠΟΨΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ(CPV:33162100-4)



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



2

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Αναθέτουσα αρχή ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΛΛΑΣ (Ο.Μ. ΕΔΕΣΣΑΣ)

Αρμόδια διεύθυνση / τμήμα Γραφείο προμηθειών

Διεύθυνση - στοιχεία επικοινωνίας 
αναθέτουσας αρχής

ΤΕΡΜΑ ΕΓΝΑΤΙΑΣ, ΤΚ 58200, ΕΔΕΣΣΑ

τηλ: 23813 50335-196

Διεύθυνσηηλεκτρονικού ταχυδρομείου prom@gnedessas.gov.gr

Κριτήριο κατακύρωσης
Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής.

Καταληκτική  ημερομηνία και ώρα κατάθεσης 
προσφορών

Τρίτη23 Ιανουαρίου2024και ώρα 14:30

Ημερομηνία και ώρα διενέργειας διαγωνισμού Τετάρτη24 Ιανουαρίου2024 και ώρα 11:00

Τόπος διενέργειας Γραφείο προμηθειών Ο.Μ. Έδεσσας

ΚωδικοίCPV (CPV:333162100-4)

Είδος Αναθέτουσας Αρχής (Α.Α.)

Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και ανήκει στο Υπουργείο Υγείας, Γενικό 
Νοσοκομείο Πέλλας (O.Μ. Έδεσσας).

Κύρια δραστηριότητα Α.Α.

Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η υγεία.

Θεσμικό πλαίσιο

1. Τον Ν. 4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως τροποποιημένος ισχύει.

2. Για ό,τι δεν περιλαμβάνεται στην παρούσα ισχύουν οι περί προμηθειών Δημοσίου «ΝΟΜΟΙ-ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ».
3. Την υπ' αριθ.31ης/28.11.2023 (θέμα 7ο) (ΑΔΑ: ΨΛ9Κ4690ΒΛ-0Ψ9)απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Γενικού Νοσοκομείου Πέλλας περί έγκρισης της προμήθειας με νέα διαγωνιστική διαδικασία.
4. Τις υπ' αριθ. 11- /5/1/2024(ΑΔΑ: ΨΦΥΗ4690ΒΛ-ΛΚ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της O.Μ. Έδεσσας για τη 

διενέργεια της διαδικασίας. 

Γενικοί Όροι Πρόσκλησης 

Διενεργείται η παρούσα διαδικασία για την προμήθεια Εξοπλισμού Χειρουργείου-ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ(πολλαπλών χρήσεων)(CPV:333162100-4)για την O.Μ. Έδεσσας με συλλογή προσφορών, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης#14.300,00€#συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ,η οποία είναι εντός των 
διαθέσιμων πιστώσεων του ΚΑΕ 7127 του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου Έδεσσας οικονομικού έτους 2024, 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες για την προμήθειαγια την απρόσκοπτη και αδιάλειπτη  λειτουργία του 
Νοσοκομείου Έδεσσας.  Κριτήριο κατακύρωσης είναι η Χαμηλότερη Τιμή.



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



3

Παρακαλούμε να καταθέσετε τις προσφορές σας στο Γραφείο Προμηθειών του Νοσοκομείου Έδεσσας, σε σφραγισμένο 
φάκελο, έως την Τρίτη 23Ιανουαρίου 2024και ώρα 14:30 για τα είδη με τους ειδικούς όρους και με τις 
προδιαγραφές που περιγράφονται παρακάτω. Η αποσφράγιση των προσφορών θα πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 
24Ιανουαρίου 2024και ώρα 11:00.

1. Κάθε προσφορά υποβάλλεται, επί ποινή αποκλεισμού, μέσα σε καλά σφραγισμένο φάκελο, στον οποίο θα 
αναγράφονται ευκρινώς:
 Η λέξη «ΠΡΟΣΦΟΡΑ» με κεφαλαία γράμματα.
 Ο πλήρης τίτλος της Υπηρεσίας που διενεργεί την Πρόσκληση Ενδιαφέροντος.
 Η ημερομηνία διενέργειας της Πρόσκλησης Ενδιαφέροντος.
 Ο τίτλος της Πρόσκλησης Ενδιαφέροντος.
 Τα στοιχεία του αποστολέα.

Ο φάκελος θα περιέχει:

 υποφάκελο Δικαιολογητικά συμμετοχής, ο οποίος θα περιέχει α) Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 
του ν. 1599/1986 (Α’75), όπως εκάστοτε ισχύει, όπου να δηλώνεται ότι: 

 Οι προσφέροντες αποδέχονται ανεπιφύλακτα όλους τους όρους της παρούσας Πρόσκλησης.
 Η προσφορά συντάχθηκε σύμφωνα με τους όρους της παρούσας, των οποίων οι προσφέροντες έλαβαν 

γνώση.
 Τα στοιχεία που αναφέρονται στην προσφορά είναι αληθή και ακριβή.
 Οι προσφέροντες παραιτούνται από κάθε δικαίωμα αποζημίωσης του σχετικά ε οποιαδήποτε απόφαση 

της Αναθέτουσας Αρχής για αναβολή ή ακύρωση-ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας.
 Η ισχύς της προσφοράς τους είναι εκατόν ογδόντα (180) ημέρες. 
 Δεν έχουν καταδικαστεί με τελεσίδικη απόφαση για τα αδικήματα της παρ. 1 του αρ. 73 του Ν. 

4412/16.

 υποφάκελο τεχνικής προσφοράς, στην οποία θα δηλώνεται επιπροσθέτως με υπεύθυνη δήλωση η συμφωνία με 
τους ειδικούς όρους  αναλυτικά για τα είδη που θα προσφέρει ο υποψήφιος.

 υποφάκελο οικονομικής προσφοράς σε δύο αντίγραφα. Θα δίδεται τιμή προσφοράς, σε ευρώ χωρίς ΦΠΑ και θα 
αναγράφεται σε αυτή και η επωνυμία της εταιρίας, αλλά και ο κωδικός Παρατηρητηρίου είδους όταν το είδος 
παρατηρείται από την ΕΠΥ ή,  στην αντίθετη περίπτωση, δήλωση ότι δεν παρατηρείται.

ΕΙΔΙΚΟΙ ΟΡΟΙ

1. Θα προσφερθεί μία τιμή για κάθε είδος της διαγωνιστικής διαδικασίας, χωρίς εναλλακτικές προσφορές ή άλλες 
τιμές, η κατακύρωση θα γίνει ανά είδος και για το σύνολο της ποσότητας κάθε είδους. Κριτήριο επιλογής είναι η 
χαμηλότερη τιμή.

2. Η γραπτή οικονομική προσφορά θα υποβάλλεται εις διπλούν στην οποία θα αναγράφεται και η επωνυμία της 
εταιρίας, αλλά και ο κωδικός Παρατηρητηρίου είδους όταν το είδος παρατηρείται από την ΕΠΥ ή στην αντίθετη 
περίπτωση δήλωση ότι δεν παρατηρείται.

3. Οι συμβάσεις που θα υπογραφούν θα έχουν ισχύ από την ημέρα υπογραφής έως την οριστική ποιοτική και 
ποσοτική παραλαβή τωνειδών.

4. Οι προσφέροντες πρέπει με την τεχνική προσφορά απαραίτητα και επί ποινή απόρριψης να καταθέσουν:

- Πιστοποιητικά σήμανσης των προϊόντων CE

- Πιστοποιητικά διασφάλισης ποιότητας κατά τα ισχύοντα διεθνή ή/και ευρωπαϊκά ή/και εθνικά πρότυπα 
(ISO,EN ,ΕΛΟΤ, ή ισοδύναμα κτλ) τόσο του κατασκευαστή των υλικών όσο και του προμηθευτή, εφόσον 
πρόκειται για διαφορετικές επιχειρήσεις.

5. Η σύμβαση που θα προκύψει λύεται αυτόματα σε περίπτωση υπογραφής σύμβασης από ενιαίο διαγωνισμό που 
θα διενεργηθεί από την ΕΠΥ ή από την 3η ΥΠΕ ή από εξουσιοδοτημένο φορέα αρμοδιότητάς της. Η λύση της 
σύμβασης για τον παραπάνω λόγο δεν θα επιφέρει καμία περαιτέρω αξίωση από τον Προμηθευτή – Ανάδοχο.  

6. Το Νοσοκομείο διατηρεί το δικαίωμα να προβεί στην κατακύρωση μέρους των υπό προμήθεια ειδών, να 
αυξομειώσει την ποσότητα ή να αναστείλει την προμήθεια των ειδών όταν αυτά χορηγηθούν από Κρατική 
Υπηρεσία ή ορισθεί από το αρμόδιο Υπουργείο διαφορετικός τρόπος προμήθειας.

7. Το Νοσοκομείο διατηρεί το δικαίωμα να αυξήσει  την ποσότητα των ειδών κατακύρωσης εντός του συνολικού 
προϋπολογισμού της διαγωνιστικής διαδικασίας.   



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



4

8. Όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για τη διενέργεια του Διαγωνισμού και την συμμετοχή σ’ αυτόν συντάσσονται 
στην Ελληνική γλώσσα.

9. Η εκχώρηση των υποχρεώσεων και των δικαιωμάτων του σε τρίτους ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ.

10. Οι προσφορές πρέπει να συνοδεύονται, επί ποινή απόρριψης αυτών, από αναλυτικό φύλλο συμμόρφωσης, στο 
οποίο θα δίνονται αναλυτικές απαντήσεις σε όλα τα σημεία των Τεχνικών Προδιαγραφών (με τη σειρά που 
αναγράφονται στο σχετικό παράρτημα), καθώς και σε κάθε άλλη τεχνική απαίτηση του Νοσοκομείου που 
περιέχεται στην Πρόσκληση. 

11. Να κατατεθούν με την προσφορά αντιπροσωπευτικά δείγματα, αν αυτό ζητηθεί, τα οποία κάποια εξ’ αυτών θα 
αποστειρωθούν στον κλίβανο ατμού για να διαπιστωθεί η αντοχή τους και στην συνέχεια θα επιστραφούν μετά 
την αξιολόγησή τους.

12. Η κατάθεση των προσφορών θα γίνει μέχρι την προηγούμενη του διαγωνισμού.
13. Οι προσφερόμενες τιμές δεν πρέπει να ξεπερνούν τις αναρτημένες στο παρατηρητήριο τιμών την ημέρα 

κατάθεσης των προσφορών.

Οι παραπάνω όροι θεωρούνται δεσμευτικοί, με ποινή απόρριψης της προσφοράς σε περίπτωση μη 
συμμόρφωσης σε κάποιον από αυτούς.

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ-ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ  ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Για τη διεξαγωγή του διαγωνισμού και τον έλεγχο των προσφορών θα συσταθεί με απόφαση του αρμόδιου οργάνου του 
Γενικού Νοσοκομείου Έδεσσας Επιτροπή Διαγωνισμού (γνωμοδοτικό όργανο), η οποία θα ενεργήσει σύμφωνα με τις 
διατάξεις που αφορούν στις προμήθειες φορέων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας.

Η εν λόγω Επιτροπή-γνωμοδοτικό όργανο διενεργεί και επιβλέπει τις διαδικασίες του διαγωνισμού που αφορούν την 
παραλαβή, αποσφράγιση των φακέλων των προσφορών, τον έλεγχο των τυπικών δικαιολογητικών συμμετοχής και θα 
έχει την ευθύνη αποσφράγισης και αξιολόγησης των οικονομικών προσφορών, κατάταξης των υποψηφίων και της 
σύνταξης της εισήγησης προς το αρμόδιο όργανο διοίκησης του Γενικού Νοσοκομείου για την ανάθεση ή μη της 
προμήθειας.

ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ

Η απόφαση για την κατακύρωση του Διαγωνισμού λαμβάνεται από το αρμόδιο όργανο διοίκησης του Γενικού 
Νοσοκομείου Πέλλας  (Έδεσσας). 

Αυτός που θα ανακηρυχθεί προμηθευτής είναι υποχρεωμένος μέσα σε διάστημα (10) δέκα ημερών από την κοινοποίηση 
του σχετικού εγγράφου να προσέλθει για υπογραφή της σχετικής σύμβασης.    

        ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Μετά το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των υποψηφίων, θα αναδειχθεί ως επικρατέστερος ανάδοχος αυτός, που 
υπέβαλε τη χαμηλότερη οικονομική προσφορά, ο οποίος και θα κληθεί να υποβάλλει τα νομιμοποιητικά έγγραφά του 
(δικαιολογητικά κατακύρωσης):

1) Απόσπασμα ποινικού µητρώου έκδοσης του τελευταίου τριµήνου από το οποίο να προκύπτει, ότι δεν έχουν 
καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση, για κάποιο από τα αδικήµατα της παρ. 1 του άρθρου 73 του 
Ν.4412/2016. 
2) Πιστοποιητικό αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαµήνου, από το οποίο να προκύπτει 
ότι δεν τελούν σε πτώχευση και, επίσης, ότι δεν τελούν σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 
3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρµόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ηµεροµηνία 
της ως άνω ειδοποίησης, είναι ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης 
(κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις τους. Σε περίπτωση εγκατάστασής τους στην 
αλλοδαπή, τα δικαιολογητικά των παραπάνω περιπτώσεων (2) και (3) εκδίδονται µε βάση την ισχύουσα νοµοθεσία της 
χώρας που είναι εγκατεστηµένοι, από την οποία και εκδίδεται το σχετικό πιστοποιητικό. 
4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου, µε το οποίο θα πιστοποιείται αφενός η εγγραφή τους σ’ αυτό και το ειδικό 
επάγγελµά τους, κατά την ηµέρα διενέργειας του διαγωνισμού, και αφετέρου ότι εξακολουθούν να παραµένουν 
εγγεγραμμένοι µέχρι της επίδοσης της ως άνω έγγραφης ειδοποίησης. 



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



5

ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ(CPV:33162100-4):

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΕΜ
Ενδεικτική 

Τιμή/Τεμάχιο

ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ

1 Ψαλίδια COOLEY ΚΟΙΝΑ ΚΥΡΤΑ,ΜΕ ΑΜΒΛΥ ΑΚΡΟ  190 mm,7 1/2 ince 4 60,00 €

2 Ψαλίδια BABY METZENBAUM SUPERCUT KYRTA 115 mm,4 1/2 ince 4 63,40 €

3 Ψαλίδια BABY METZENBAUM SUPERCUT ΕΥΘΕΑ 115 mm,4 1/2 ince 7 63,40 €

4 Ψαλίδια Βrun ΚΟΠΗΣ ΕΠΙΔΕΣΜΩΝ 24mm,9  ince 3 25,00 €
5 ΛΑΒΙΔΕΣ HERTZ  ΣΤΑΘ/ΣΗΣ ΤΕΝΟΝΤΩΝ 155 mm,6 1/4 ince 4 3,00 €

6
ΛΑΒΙΔΕΣ KLEINERT-KUTZ  ΔΙΕΛΕΥΣΗΣ ΤΕΝΟΝΤΩΝ  ΚΥΡΤΑ 205 mm,8 1/4  
ince 4 250,00 €

7 ΛΑΒΙΔΕΣ BRAND  ΣΥΛΛΗΨΗΣ ΤΕΝΟΝΤΩΝ  ΕΥΘΕΑ 185 mm,7 1/4  ince 4 250,00 €

8 ΒΕΛΟΝΟΚΑΤΟΧΟΣ CRILE-WOOD SOLID PATTERN  160mm,6 1/4 4 79,90 €

9 ΒΕΛΟΝΟΚΑΤΟΧΟΣ LAWRENCE DELICATE JAW  150mm,6 6 70,00 €

ΣΕΤ ΤΟΚΕΤΟΥ ΚΑΙΣΑΡΙΚΗ

10 Χειρουργικό ψαλίδι 16,5cmαμβλύ κυρτό 1 11,00 €
11 Ψαλίδι Metzenbaum 20cm κυρτό 1 12,00 €
12 ΨαλίδιMetzenbaumFino 20cmκυρτό 1 16,50 €

13 Ψαλίδι Sims 23cm κυρτό 3 20,00 €

14 Ανατομική λαβίδα 16cm 2 4,50 €

15 Ανατομική λαβίδα 18cm 2 5,50 €

16 Ανατομική λαβίδα 20cm 2 6,50 €

17 Χειρουργική λαβίδα 1x2 δόντια 16cm 2 5,00 €
18 Χειρουργική λαβίδα 1x2 δόντια 18cm 2 5,50 €

19 Χειρουργική λαβίδαstandard 1x2 δόντια 20cm 2 7,00 €
20 ΑιμοστατικήλαβίδαHalsted-Mosquito 14cm, ευθεία 8 47,00 €
21 Αιμοστατική λαβίδα Pean 20cm, ευθεία 8 12,00 €
22 Αιμοστατική λαβίδα Kocher 20cm, 1x2 δόντια ευθεία 8 13,00 €

23 Λαβίδα περιτοναίου Mikulicz 20cm 1x2 δόντια κυρτή ισχυρή 2 17,50 €
24 ΡουχολαβίδαBackhaus 11cmμε οξέα άκρα 4 7,70 €

25 ΤολυπολαβίδαFoerster 25cm, ευθεία 2 16,00 €
26 Λαβίδα θυριδωτή Heywood-Smith 21cm 6 23,00 €
27 Λαβίδα Gross-Maier 25ευθεία 2 19,00 €
28 Λαβίδα μήτραςGreenArmytage 18cm 4 21,00 €
29 ΆγκιστροFarabeuf set x2, 15cm 2 9,00 €

30 ΒελονοκάτοχοCrile-Wood 15cm 1 75,00 €

31 ΒελονοκάτοχοMayo-Hegar 18cm 2 13,00 €

32 ΒάλβαDoyen 50x85mm 1 26,00 €



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



6

33 ΒάλβαDoyen 40x85mm 2 26,00 €

34 Κυτίο αποστείρωσης με φίλτρο 300x200x50 1 85,00 €

35 ΨαλίδιομφαλίουλώρουSchumacher 15,5cm 1 16,00 €
ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ

36 Διαστολέας κοιλιάς 20cmBalfour retractor 1 140,00 €
37 Λαβίδες ιστών 16cmBabcockclamps 6 15,00 €
38 Λαβίδα Heaney clumps κυρτή 21cm 4 85,00 €
39 Heaneyclumpsstraight 4 85,00 €
40 Λαβίδες μεταλλικές ιστών 16cmAllisclumps 6 8,00 €

41
Auvardweightedvaginalspeculum με οπές για ράμμα στερέωσης και 
αποσπώμενο βάρος 1 30,00 €

42 Κολπικός διαστολέας Breisky-Navratilretractor 130x30 1 30,00 €
43 Κολπικός διαστολέας Breisky-Navratilretractor 130x30 1 30,00 €

44
Λαβίδα σύλληψης οργάνων και ιστών Lahey, Laheytissuegrasper 20cmμε 
3x3 δόντια 1 22,00 €

45
Λαβίδα σύλληψης οργάνων και ιστών Lahey,Laheytissuegrasper 20cmμε 

2x2 δόντια 1 22,00 €
46 Λαβίδακυρτή 14cmKelly (Pean) curved clumps 6 6,00 €
47 Rightangleretractors 4 6,00 €
48 Λαβή νυστεριών Νο 3 4 4,00 €
49 Λαβή νυστεριών Νο 4 6 4,00 €

50
Ενδοτραχηλικός διαστολέας μεταλλικός με στενές λεπίδες, 24cm Kogan, 
Endocervicalretractorwithnarrowblades 1 40,00 €

51
Ενδοτραχηλικός διαστολέας μεταλλικός με ευρείες λεπίδες, 24cm 
KoganEndocervicalretractorwithwideblades 1 40,00 €

52 Διαστολέας πλευρικών κολπικών τοιχωμάτων Cuscono 2 1 22,00 €
53 Διαστολέας πλευρικών κολπικών τοιχωμάτων Cuscono3 1 24,00 €
54 Λαβίδα ΝτισεκτέρDissectors 4 16,00 €
55 Κιουρέτα βιοψίας Kevorkian 30cm  4mm 1 25,00 €
56 Κιουρέτα βιοψίας Kevorkian 30cm  1,2mm 1 25,00 €
57 Κολποδιαστολέας μεταλλικός Pederson 120x25mm 1 16,00 €
58 Κολποδιαστολέας μεταλλικός Pederson 130x25mm 1 16,00 €

ΣΕΤ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΩΝ ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΩΝ/ΜΑΙΕΥΤΙΚΩΝ ΑΠΟΞΕΣΕΩΝ
59 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 1mm 3 7,00 €
60 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 1,5mm 3 7,00 €
61 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 2mm 3 7,00 €
62 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 2,5mm 3 7,00 €
63 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 3mm 3 7,00 €
64 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 3,5mm 3 7,00 €
65 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 4mm 3 7,00 €
66 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 4,5mm 3 7,00 €
67 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 5mm 3 7,00 €
68 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 5,5mm 3 7,00 €
69 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 6mm 3 11,00 €
70 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 6,5mm 3 11,00 €
71 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 7mm 3 11,00 €



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



7

72 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 7,5mm 3 11,00 €
73 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 8mm 3 11,00 €
74 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 8,5mm 3 11,00 €
75 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 9mm 3 11,00 €
76 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 9,5mm 3 11,00 €
77 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 10mm 3 11,00 €
78 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm,10,5mm 3 12,00 €
79 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 11mm 3 14,50 €
80 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 11,5mm 3 16,00 €
81 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 12mm 3 14,50 €
82 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 12,5mm 3 14,50 €
83 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 13mm 3 16,00 €
84 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 13,5mm 3 14,50 €
85 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 14mm 3 16,00 €
86 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 14,5mm 3 14,50 €
87 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 15mm 3 14,50 €
88 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 15,5mm 3 14,50 €
89 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 16mm 1 16,00 €
90 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 16,5mm 1 16,00 €
91 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 17mm 1 16,00 €
92 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 17,5mm 1 16,00 €
93 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 18mm 1 16,00 €
94 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 18,5mm 1 16,00 €
95 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 19mm 1 16,00 €
96 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 19,5mm 1 16,00 €
97 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 20mm 1 16,00 €
98 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 20,5mm 1 16,00 €
99 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 21mm 1 20,00 €
100 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 21,5mm 1 20,00 €
101 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 22mm 1 20,00 €
102 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 22,5mm 1 20,00 €
103 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 23mm 1 20,00 €
104 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 23,5mm 1 20,00 €
105 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 24mm 1 20,00 €
106 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 24,5mm 1 20,00 €
107 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 25mm 1 20,00 €
108 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 25,5mm 1 20,00 €
109 Μεταλλικά κηρία Hegar 18,5cm, 26mm 1 20,00 €
110 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 5mm 3 18,00 €
111 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 6mm 3 18,00 €
112 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 7mm 3 18,00 €
113 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 8mm 3 18,00 €
114 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 9mm 3 18,00 €
115 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 10mm 3 18,00 €
116 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 11mm 3 18,00 €
117 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 12mm 3 18,00 €



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



8

118 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 14mm 3 18,00 €
119 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 15mm 3 18,00 €
120 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 16mm 3 18,00 €
121 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 19mm 3 18,00 €
122 Ξέστρο άκαμπτο οξύRecamier 20mm 3 18,00 €
123 Ρύγχος απόξεσης αναρρόφησης μεταλλικό 28cm 8mm 2 65,00 €
124 Ρύγχος απόξεσης αναρρόφησης μεταλλικό 28cm 10mm 2 65,00 €
125 Ρύγχος απόξεσης αναρρόφησης μεταλλικό 28cm 12mm 2 65,00 €
126 Συνδετικό ρύγχους απόξεσης 2 15,00 €
127 Μητρομήλη επάργυρη διαβαθμισμένη, κυρτή Sims 33cm 3 10,00 €
128 Λαβίδα θυριδωτή Heywood-Smith 26cm 3 25,00 €
129 Λαβίδα μονοδοντωτήSchroeder 25,5cm 6 25,00 €
130 Λαβίδα βιοψίας Tischler 25cm 3x9,5mm 1 150,00 €
131 Λαβίδαβιοψίας mini Townsend 25cm 2,3x4,2mm 1 150,00 €
132 ΒάλβεςKristeller ζεύγος (ρηχή, βαθιά) small 80x30 1 25,00 €
133 ΒάλβεςKristeller ζεύγος (ρηχή, βαθιά) medium 105x21 3 25,00 €
134 ΒάλβεςKristeller ζεύγος (ρηχή,βαθιά) large 110x30 2 25,00 €
135 Βάλβες  μαιευτικές Doyenζεύγοςπροσθία οπίσθια 35x55 2 25,00 €
136 Βάλβες  μαιευτικές Doyenπροσθία οπίσθια 35x85 1 25,00 €
137 Λαβίδα βιοψίας Winter 28cmευθεία 13mm 1 25,00 €
138 Κυτία αποστείρωσης εργαλείων με φίλτρο μεταλλικό 325x275x50cm 3 103,00 €

ΨΑΛΙΔΙΑ ΑΓΚΙΣΤΡΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΕΜΒΑΣΕΩΝ
139 Παρασκευαστικό ψαλίδιMetzenbaum 20cm, κυρτό 4 12,00 €
140 Παρασκευαστικό ψαλίδι Metzenbaum18cm, κυρτό 6 10,50 €
141 Παρασκευαστικό ψαλίδι Metzenbaum16cm, κυρτό 6 10,00 €
142 Παρασκευαστικό ψαλίδι Metzenbaum14,5cm, κυρτό 6 7,60 €
143 Παρασκευαστικό ψαλίδι Metzenbaum 23cm, κυρτό 4 14,00 €
144 ΒελονοκάτοχοMayo-Hegar 18cm 5 12,80 €
145 ΒελονοκάτοχοMayo-Hegar 16cm 5 12,00 €
146 ΒελονοκάτοχοMayo-Hegar 14cm 5 10,00 €
147 ΒελονοκάτοχοMayo-Hegar 20cm 4 13,50 €
148 ΡουχολαβίδεςBackhaus 11cm 20 7,70 €
149 ΒελονοκάτοχοCrile-Murray 15cm, ευθύ, λεπτό 5 11,70 €
150 Ψαλίδι ραμμάτων Buck 14cm 4 8,50 €
151 Ψαλίδι ομφαλίουλώρουSchumacher 15,5cm 2 16,00 €
152 Ψαλίδι Mayo 17cm κυρτό 10 11,00 €
153 Ψαλίδι Mayo 17cm ευθύ 5 12,00 €
154 Ψαλίδι χειρουργικό standard 13cmοξύ/οξύ άκρο 4 6,60 €
155 Ψαλίδι Mayo κυρτό 14,5cm 5 8,80 €
156 Ψαλίδι  Simsκυρτό 23cm με δύο αμβλείες πλευρές 4 12,40 €
157 ΨαλίδιToennis Adson 17,5cm κυρτό 3 11,00 €
158 Λάμα για άγκιστρο Balfour 68x85 1 38,00 €
159 Άγκιστρο Deaver 50x300mm 4 20,00 €
160 Άγκιστρο Deaver 38x300mm 4 19,00 €



ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51



9

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ 
Για να τεκμηριωθεί η συμφωνία με τις τεχνικές προδιαγραφές που προβλέπονται στην παρούσα 
διακήρυξη, θα πρέπει να συμπληρωθεί από τον οικονομικό φορέα ο σχετικός «Πίνακας Συμμόρφωσης» 
συμπληρωμένος σύμφωνα με τις επεξηγήσεις και οδηγίες τις οποίες ο υποψήφιος είναι 
υποχρεωμένος να ακολουθήσει σύμφωνα με το παρακάτω ενδεικτικό Υπόδειγμα:

ΑΠΑΙΤΗΣΗ ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 
ΑΝΑΔΟΧΟΥ

ΠΑΡΑΠΟΜΠΗ

•  Στη στήλη «Απαίτηση» αντιγράφονται οι ζητούμενες Τεχνικές Προδιαγραφές της Υπηρεσίας από τηΔιακήρυξη όπως 
αυτές διατυπώνονται αναλυτικά στους πίνακες του παρόντος παραρτήματος. 
•  Στη στήλη «Απάντηση» σημειώνεται η απάντηση του υποψηφίου Αναδόχου 
•  Στη στήλη «Προσφορά Υποψήφιου Αναδόχου» περιγράφεται αναλυτικά η Τεχνική Προδιαγραφή της προσφερόμενης 
Υπηρεσίας από τον υποψήφιο Ανάδοχο. 
•  Στη στήλη «Παραπομπή» θα καταγραφεί η σαφής παραπομπή στην τεχνική προσφορά, σε αντίστοιχο τεχνικό 
φυλλάδιο του κατασκευαστή ή αναλυτική τεχνική περιγραφή του εξοπλισμού ή του τρόπουδιασύνδεσης και λειτουργίας. 
Είναι ιδιαίτερα επιθυμητή η πληρέστερη συμπλήρωση και οι παραπομπές να είναι κατά το δυνατόν συγκεκριμένες (πχ. 
Τεχνική Προσφορά / Τεχνικό Φυλλάδιο 3, Σελ. 4 Παράγραφος 4 κλπ). 
•  Αντίστοιχα στο τεχνικό φυλλάδιο ή αναφορά θα υπογραμμιστεί το σημείο που τεκμηριώνει τη συμφωνία και θα 
σημειωθεί η αντίστοιχη παράγραφος του πίνακα συμμόρφωσης στην οποία καταγράφεται η ζητούμενη προδιαγραφή (πχ. 
Προδ. 1.1.4.2). 
•  Η μη συμμόρφωση με τα παραπάνω (πχ μη αναφορά, ασαφής ή εσφαλμένη αναφορά) μπορεί να επιφέρει την ποινή 
του αποκλεισμού. 

Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς

A/A EIΔΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΚΩΔΙΚΟΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΡΙΟΥ 

ΤΙΜΩΝ

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
ΜΕ ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ ΜΕ 

ΦΠΑ

Σε περίπτωση αδυναμίας άμεσης εκτέλεσης παραγγελίας το Νοσοκομείο διατηρεί το δικαίωμα να ακυρώσει την Σύμβαση 
και να κατακυρώσει στον επόμενο μειοδότη.

Η κατακύρωση θα γίνει με κριτήριο τη χαμηλότερη τιμή και μετά από Απόφαση του Δ. Σ. του Γ.Ν. Πέλλας. Το χρονικό 
διάστημα της προμήθειας άρχεται με την ολοκλήρωση της παρούσας διαδικασίας και τη σύναψη Σύμβασης. 

Η Σύμβαση που θα προκύψει λύεται αυτόματα σε περίπτωση υπογραφής Σύμβασης από Ενιαίο, Κοινό, Τακτικό ή 
Πρόχειρο διαγωνισμό που θα διενεργηθεί από την Επιτροπή Προμηθειών Υγείας, ή από την 3η Υ.Π.Ε. ή από 
εξουσιοδοτημένο φορέα αρμοδιότητάς της. Η λύση της Σύμβασης για τον παραπάνω λόγο δεν θα επιφέρει καμία 
περαιτέρω αξίωση από τον Προμηθευτή – Ανάδοχο, και αφορά το Γ.Ν. Πέλλας και τους φορείς εποπτείας του.

Η παρούσα Πρόσκληση Ενδιαφέροντος αναρτάται  στην επίσημη ιστοσελίδα του Γ.Ν. Έδεσσας 
http://www.gnedessas.gov.gr/  απευθυνόμενη σε κάθε ενδιαφερόμενο.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΝ ΠΕΛΛΑΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΟΝΤΣΟΣ

http://www.gnedessas.gov.gr/


ΑΔΑ: 9ΑΜ64690ΒΛ-Ι51


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γ.Ν.ΠΕΛΛΑΣ - Ο.Μ.ΕΔΕΣΣΑΣ 05/01/2024
Αρ. Πρωτ.  119
		2024-01-05T13:20:52+0200


	

		2024-01-05T13:33:35+0200
	Athens




